受付印

固定資産評価審査申出書（土地）

阪南市固定資産評価審査委員会 様

                審査申出人氏名   株式会社○○○

                          代表取締役 ○○ ○○

                電 話 番 号   ○○（○○）○○○○

令和 ○年 ○月○○日提出

 下記のとおり地方税法第４３２条の規定により審査の申出を致します。

 住     所

 氏名または名称

審査申出人       法人の所在地        大阪府○○市○○１丁目○○番○○号

 法  人  名
株式会社○○○

 代 表 者 氏 名        代表取締役 ○○ ○○

審査申出事項

土地の所在地        地     目 地     積 価    格

阪南市○○○3 丁目

○－○
宅地 300.5 ㎡ 7,000,000円

審査申出事由

添 付 書 類         委任状、法人の登記事項証明書、位置図、課税明細書

備    考
口頭で意見を述べることを求めますか。（求める・求めない）

注意

１． 審査申出の事項及び事由は詳細に記入し、審査申出の基礎となる資料を添付するこ

と。

２． 口頭で意見を述べることを求める場合は、その旨備考欄に記入してください。

３． 審査申出書の提出期限は市長の公示日から納税通知書の交付を受けた日後３か月

までですから期限に遅れぬよう提出してください。

４． 記載事項が多くて審査申出書の各記載欄に記入できない場合は、別紙に記載の上、

添付してください。

５．審査申出書については、２部提出してください。

課税台帳に登録されている事項（所在地・

地目・地積・価格）を記載してください。

課税台帳に登録されている価格（評価額）が違法、不当であると考える理由をできるだけ

具体的に記載してください「本件土地は極端に不整形であるため不整形地補正率を○○と

し、価格を○○円にするべきである。」等。別紙に記載して提出する場合は、「添付書類」

欄に「審査申出事由（別紙）」等と記載してください。

審査申出人が法人である場合、法人の代表

者の資格を証する書面の添付が必要です。

また、審査申出を代理人によってする場

合、代理人の資格を証する書面（委任状）

の添付が必要です。